
styczeń

01/2018

Mikołajkowy Turniej 
Tenisa Stołowego

s. 16s. 15

Współczesna sztuka 
ludowa Kaszub

s. 6

Podatek 
rolny 2018

s. 5

Podatek od 
nieruchomości 2018

JUBILEUSZ 50-LECIA  POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO

Barbara i Zbigniew Kuliś Zofia i Eugeniusz Grula  Elżbieta i Zygmunt Jęczewscy

Zofia i Franciszek Labudda Barbara i Benon Lewińscy

Urszula i Edmund Loewnau Stanisława i Kazimierz MatusiakTeresa i Jerzy Maćkowiak

Krystyna i Leon Wencel Wanda i Zdzisław Andrzejak Elżbieta i Józef Boike 



JUBILEUSZ 50-LECIA POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO MIESZKAŃCÓW NASZEJ GMINY

Dwanaście par małżeńskich z terenu Gminy Łęczyce świętowało dnia 2 grudnia 2017 roku 
Jubileusze 50-lecia Pożycia Małżeńskiego. 

 Z tej okazji w  Szkole Podstawowej im. Adama Loreta odbyło się uroczyste spotkanie z Dostojnymi Jubilatami. 
„Złote Gody” to nie tylko wydarzenie dla Jubilatów, ale również dla ich rodzin oraz przyjaciół, to 50 lat nieprzerwanego, 
harmonijnego pożycia małżeńskiego. Każdego dnia na nowo podejmowanie decyzji, że chcą być ze sobą – na dobre 
i na złe, w zdrowiu i chorobie, w dobrej i złej doli. 
Prawdziwe, zgodne i dobre małżeństwo to takie, które przetrwa wszystkie życiowe zawieruchy, by po latach zyskać 
wzajemne zrozumienie, tolerancję i szacunek! Para, która wspólnie przeżyła ponad pół wieku, dzieli się radościami 
i  stawia czoła napotkanym trudnościom. Pojawienie się na świecie dzieci, ich sukcesy i porażki, łzy szczęścia 
z powodu narodzin pierwszego wnuka, troski dnia codziennego, wszystko to cementuje związek na długie lata! 
Wspólnie przeżyty czas to symbol wierności i miłości, to również wzór dla młodych pokoleń!
O tym, że jest to możliwe przekonały nas pary, które wspólnie z nami obchodziły ten wzniosły jubileusz.

 Medalem „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”, przyznanym przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Pana 
Andrzeja Dudę, zostali udekorowani małżonkowie:

Wanda i Zdzisław Andrzejak
Elżbieta i Józef Boike 

Barbara i Zbigniew Kuliś
Zofia i Eugeniusz Grula 

Elżbieta i Zygmunt Jęczewscy
Zofia i Franciszek Labudda
Barbara i Benon Lewińscy

Urszula i Edmund Loewnau
Teresa i Jerzy Maćkowiak

Stanisława i Kazimierz Matusiak
Irena i Józef Meyer

Krystyna i Leon Wencel

Aktu dekoracji medalami dokonała w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej,  Zastępca Wójta Gminy 
Łęczyce Pani Bożena Pruchniewska.  

Ponadto Jubilaci  otrzymali bukiet kwiatów,  pamiątkowe dyplomy oraz prezenty.
Dodatkowo klimat tej uroczystości umilił występ dzieci z Kółka Teatralnego Szkoły Podstawowej w Łęczycach, za co 
składam Im oraz ich opiekunom ogromne podziękowania!!
 
Dostojnym Jubilatom życzę z całego serca, zdrowia, szczęścia, pomyślności i spokoju na następne lata tej 
wspólnej podróży!!!  Dziękuję, że jesteście!!!

Z wyrazami szacunku

Ewa Kowalczyk
Kierownik

Urzędu Stanu Cywilnego
w Łęczycach

2 Gazeta Gminy Łęczyce



Gazeta Gminy Łęczyce 3



4 Gazeta Gminy Łęczyce



 
RADA  GMINY  
w  ŁĘCZYCACH              U C H W A Ł A   NR   XLV/96/2017  RADY  GMINY   ŁĘCZYCE 

 z  dnia  27 listopada  2017  roku 
  w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na obszarze gminy Łęczyce  

     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj.Dz .U. z 2017 
roku, poz. 1875) w związku z art.4  ust.1, art. 5, ust. 1, 2, 3 i 4 art. 7, ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku                               
o podatkach i opłatach lokalnych1 (tj. Dz. U. z 2017r., poz. 1785), pkt. 1 i 2 obwieszczenia Ministra Finansów 
z dnia 28.07.2017r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2018 roku (M.P. 
z 2017 roku, poz. 800) oraz art. 4, ust. 1 i art.13, pkt 2 ustawy z dnia 20.07.2000 roku o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych aktów prawnych (tj. Dz.U. z 2017r., poz. 1523 ze zm.) Rada Gminy Łęczyce 
uchwala, co następuje:                                                                                                                                     
§ 1. Określa się roczną wysokość stawek podatku od nieruchomości:                                                                      
1) od budynków lub ich części:                                                                                                             
a) mieszkalnych – 0,72 zł od 1m2 powierzchni użytkowej,                                                                                 
b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części 
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 18,50 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,                                                              
c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym - 
10,80 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,                                                                                                                     
d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, 
zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – 4,70 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,                                                          
e) letniskowych – 7,77 zł od 1m2 powierzchni użytkowej,                                                                                 
f) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego - 5,93 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,                                                                                          
2) od budowli, 2 % ich wartości określonej na podstawie art. 4, ust.1, pkt 3 i ust.3-7 ustawy z dnia  
12.01.1991r. o podatkach i opłatach lokalnych1 (tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 1785)                                                                                    
3) od gruntów:                                                                                                                                              
a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji 
gruntów i budynków – 0,85 zł od 1m2 powierzchni,                                                                                                                  
b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników 
sztucznych – 4,63 zł od 1 ha pow.                                                                                                                         
c) pozostałych, przy czym:                                                                                                                               -
 grunty sklasyfikowane jako drogi w gospodarstwach rolnych – 0,20 zł od 1 m2 powierzchni,                                                
- pozostałych gruntów nie wymienionych wyżej, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 0,37 zł od 1 m2 powierzchni,                                           
d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 października 2015r. o 
rewitalizacji (tj. Dz.U. z 2017r., poz.1023), i położonych na terenach, dla których miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo 
zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w 
życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy 
zgodnie z przepisami prawa budowlanego – 3,04 zł od 1 m2  powierzchni.                                                                                       
§ 2. Zwalnia się od podatku od nieruchomości budynki, budowle i grunty lub ich części zajęte i bezpośrednio 
użytkowane wyłącznie do prowadzenia działalności kulturalnej, sportowej, ochrony przeciwpożarowej, 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków.                                                                      
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęczyce.                                                                   
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.                                                     
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r.                                                                                       

                                                                                               Przewodniczący Rady Gminy Łęczyce  

                                                                                                              Krzysztof  Licau     

 
 
 

Gazeta Gminy Łęczyce 5



RADA    GMINY  
w  ŁĘCZYCACH                                         
 
                                                    U C H W A Ł A   NR   XLV/97/2017 

RADY  GMINY   ŁĘCZYCE 
 z  dnia  27 listopada  2017  roku 

 
w  sprawie  obniżenia  średniej  ceny  skupu  żyta  stanowiącej  podstawę  do  obliczenia podatku  rolnego  

na  obszarze  gminy  Łęczyce  w  2018  roku 
 

              Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
( tj. Dz.U. z 2017 roku,  poz. 1875 ) oraz  art. 6, ust. 3 w związku z art. 6, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 roku o podatku rolnym ( tj. Dz. U. z 2017r., poz. 1892  ) oraz  komunikatu  Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z dnia 18.10.2017 roku w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej 
podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2018 ( M.P. z  2017 roku, poz. 958 ) Rada  Gminy 
uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Obniża  się   średnią  cenę  skupu  żyta  określoną  w  Komunikacie  Prezesa  Głównego Urzędu  
Statystycznego  z  dnia 18  października  2017 roku ( MP. z 2017r., poz. 958 )  z  kwoty  52,49 zł  za 1 dt. 
(q) do kwoty  47,00 zł za 1 dt. (q)  - przyjmowaną  jako  podstawę  do  obliczenia podatku  rolnego  na  
obszarze Gminy Łęczyce w  2018  roku. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 roku . 
 
                                                                                                                     Przewodniczący Rady Gminy  
                                                                                                                                    Łęczyce 
                                                                                                                              Krzysztof Licau 
 
 
 
 

 
 
                                                              

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 Gazeta Gminy Łęczyce



 
 

HARMONOGRAM  ZEBRAŃ   WIEJSKICH 
 

na   2018 rok. 
 
 
 

Lp. 
 

Sołectwo 
 

Data 
 
Godz. 

 
Miejsce zebrania 

1. Bożepole Wielkie 25.01.2018 r. 18.00 Szkoła Podstawowa 
w Bożympolu Wlk 
 

2. Strzebielino Osiedle 
 

29.01.2018 r. 18.00 Zespół  
Szkolno -  Przedszkolny 
w Strzebielinie Osiedlu 

3. Łęczyce 
 

31.01.2018 r. 18.00 Szkoła Podstawowa 
w Łęczycach 
 

4. Rozłazino 
 

01.02.2018 r. 18.00 ZKiW w Rozłazinie 
 

5. Brzeźno Lęborskie 05.02.2018 r. 18.00 Biblioteka w Szkole 
Podstawowej w Brzeźnie 
Lęborskim. 

6. Bożepole Małe 
 

06.02.2018 r. 18.00 Wiata Sołecka 
w Bożympolu Małym 

7. Strzebielino 07.02.2018 r. 18.00 Siedziba GIKiB  
ul. Tuwima w Strzebielinie   

8. Chmieleniec 
 

08.02.2018 r. 18.00 Szkoła Podstawowa  
w Bożympolu Wlk 

9. Kisewo 
 

09.02.2018 r. 18.00 Świetlica w Kisewie 

10. Kaczkowo 
 

12.02.2018 r. 18.00 Świetlica w Kaczkowie 

11. Chrzanowo 
 

13.02.2018 r. 18.00 Obiekt Parafialny               
w Wysokim 

12. Strzelęcino 
 

     15.02.2018 r. 18.00 Świetlica w Kisewie 

13. Nawcz 
 

16.02.2018 r. 18 00 Świetlica w Nawczu 

14. Dzięcielec 
 

19.02.2018 r. 18.00 Świetlica  w Nawczu 

15. Świetlino 
 

20.02.2018 r. 18.00 Świetlica w Świetlinie 

16. Wysokie 
 

21.02.2018 r. 18.00 u.p I. Plotzke w Wysokim 

17. Łówcz Górny 22.02.2018 r. 18.00 Świetlica w Nawczu 
 

18. Dąbrowa Brzezieńska 
 

23.02.2018 r. 18 00 u p. D. Adamskiego            
w Dąbrowie Brzezieńskiej 

19. Łęczyn       26.02.2018 r. 14.00 u p .N. Deinert 
 
 

 

Gazeta Gminy Łęczyce 7



8 Gazeta Gminy Łęczyce



Gazeta Gminy Łęczyce 9



CHODNIK I OŚWIETLENIE - UL. PODGÓRNA  ŁĘCZYCE

REMONT DRÓG GMINNYCH - PŁYTY IOMB NA TERENIE  GMINY ŁĘCZYCE

INWESTYCJE

Kolejna inwestycja znacząco 
poprawiająca bezpieczeń-

stwo poruszania się mieszkań-
ców przy drogach w Gminie 
została zakończona. Wykonano 
około 300 m chodnika z odwod-
nieniem i oświetleniem przy uli-
cy Podgórnej w Łęczycach. 
Wartość inwestycji – 197 800,00 
zł brutto

PODZIĘKOWANIE

„Jeden z najgłębszych sekretów życia polega na tym, że tylko to wszystko, 
co robimy dla innych jest tym, co naprawdę robić warto.”

/Lewis Carrol/

Pragniemy złożyć serdeczne podziękowania wszystkim tym, którzy przyczynili się do powstania szopki Bożonarodzeniowej w naszej wsi.
Dzięki wsparciu i zaangażowaniu ludzi dobrej woli możliwe było zrealizowanie tak pięknego projektu.

Wdzięczność trudno jest ubrać w słowa, dlatego proste „dziękuję” zawiera wszystko, co chcemy wyrazić.

Sołtys i Mieszkańcy Świetlina

W trakcie realizacji – zrealizowane w 2017 r. drogi m.in. w miejscowościach: 
Strzebielino • Bożepole Wielkie • Bożepole Małe • Łęczyce • Rozłazino • Nawcz • Chmieleniec • Brzeźno Lęborskie • Kisewo
Nowa nawierzchnia dróg gminnych z płyt IOMB w sposób istotny przyczyniła się do poprawy jakości życia mieszkańców jak 
i poprawiła dostępność i bezpieczeństwo na drogach gminnych Koszty poniesione w 2017 r. : 6 935 867,53 zł

10 Gazeta Gminy Łęczyce



BUDOWA ODCINKÓW DRÓG GMINNYCH W MIEjSCOWOŚCI 
STRZEBIELINO OSIEDLE - UL. M. C. SKŁODOWSKIEj 
I UL. KRASZEWSKIEGO WRAZ Z NIEZBĘDNą INfRASTRUKTURą.

PRZEBUDOWA DROGI GMINNEj - ULICY OSIEDLOWEj 
W BOżYMPOLU WIELKIM.

BUDOWA DROGI GMINNEj - ULICY WYSZYńSKIEGO W STRZEBIELINIE OSIEDLU.

BUDOWA DROGI GMINNEj - ULICY SIENKIEWICZA W STRZEBIELINIE WRAZ 
Z INfRASTRUKTURą TECHNICZNą- ETAP III

Budowa drogi spowodowała istotny wzrost bezpieczeństwa jak też poprawiła komfort użytkowników drogi. 
Koszty całkowite inwestycji: 297.207,58 zł . Wartość dofinansowania: 133.924,07 zł

Nowa nawierzchnia z mieszanki bitumiczno-asfaltowej spowodowała istotną poprawę bezpieczeństwa miesz-
kańców oraz użytkowników drogi, a także zwiększy komfort jazdy i zmniejszy hałas komunikacyjny. Płyty 

drogowe stanowiące nawierzchnię drogi wykorzystane zostaną w 2018 r. do utwardzenia dróg gruntowych poza 
osiedlami. Koszty całkowite inwestycji: 868.474,99 zł. Wartość dofinansowania: 535.479,00 zł.

Nowa nawierzchnia z płyt IOMB zwiększyła dostępność mieszkańców do zlokalizowanych obiektów użytecz-
ności publicznej (CH Biedronka, Apteka, Bank), a także spowodowała poprawę jakości drogi (wcześniej droga 

o nawierzchni gruntowej- pylenie szczególnie w okresie letnim). Koszty całkowite inwestycji: 114.617,21 zł.
Wartość dofinansowania: 66.407,44 zł.

W ramach zadania wybudowano 230 m nowej drogi o nawierzchni z kostki brukowej wraz z kanalizacją desz-
czową oraz 725 m z płyt ażurowych. droga stanowi dojazd do obiektów użyteczności publicznej, a także 

łączy dwie miejscowości Strzebielino oraz Strzebielino Osiedle. Koszty całkowite inwestycji: 868.957,71 zł.
Wartość dofinansowania: wniosek w trakcie.

BUDOWA ZATOKI AUTOBUSOWEj I PARKINGÓW PRZY SZKOLE W ROZŁAZINIE

Przedmiotowe zadanie ma na celu realną poprawę bezpieczeństwa dzieci i młodzieży, jak też ich opiekunów korzystających 
z obiektów szkolnych na etapie przyjazdu i wyjazdu z placówki. Wartość inwestycji – 197 800,00 zł brutto.

Gazeta Gminy Łęczyce 11



ZAKOńCZENIE REALIZACjI PLACU IM. KS. R. RAjSKIEGO W STRZEBIELINIE

REMONT/ROZBUDOWA OŚRODKA ZDROWIA W STRZEBIELINIE

BUDOWA WIATY DO CZASOWEGO MAGAZYNOWANIA OSADÓW WRAZ Z MODERNIZA-
Cją LINII ODWADNIANIA OSADU PRZY OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW BOżEPOLE WLK.

TERMOMODERNIZACjA OBIEKTÓW UżYTECZNOŚCI PUBLICZNEj(M.IN. ELEWACjE, 
OKNA, DACH, INSTALACjE)

Zakończenie inwestycji realizowanej w latach 2014-2017. Zadanie umożliwia  
społeczności lokalnej spędzanie wolnego czasu na placu rekreacyjnym 

umożliwiając odpoczynek, rekreację jak i aktywne spędzanie czasu (elementy 
siłowni). Inwestycja pochłonęła środki w wysokości: 280 387,06 zł, w tym:
• w ramach funduszu sołeckiego: 97 991,40 zł.
• w ramach pozostałych środków budżetowych: 182 395,66 zł.

Inwestycja zrealizowana w 2017 r. w istotny sposób podwyższyła komfort funkcjonowania ośrodka zdrowia 
w Strzebielinie. (zarówno komfort pracy pracowników jak i pacjentów). Koszt inwestycji: 192 923,00 zł brutto.

Inwestycja zrealizowana przy udziale środków zewnętrznych, znacząco poprawiająca funkcjonowanie oczyszczalni 
ścieków w Bożympolu Wielkim jak i całej gospodarki osadowej w Gminie. Wartość inwestycji :

1 084 814,47 zł (dofinansowanie 85%).

W 2017 r. zakończono termomodernizację dwóch z czterech obiektów: SP Bożepole Wielkie i obiekt byłego gim-
nazjum w Strzebielinie. W trakcie realizacji ZSP Strzebielino i SP Łęczyce (termin zakończenia IV kwartał 

2018 r.) Koszt: (przy udziale środków zewnętrznych 85%):
• byłe gimnazjum Strzebielino - 1 002 792,00 zł  • SP Bożepole - 2 699 872,85 zł
• ZSP Strzebielino - 728 980,00 zł  • SP Łęczyce - 1 300 261,51 zł

12 Gazeta Gminy Łęczyce



NAWCZ

IMPREZA MIKOŁAjKOWA

10 grudnia w świetlicy w Nawczu, odbyła się znakomita im-
preza Mikołajkowa w postaci montażu słowno – muzycz-

nego, w której uczestniczyło liczne grono dzieci wraz z rodzica-
mi. Przedstawienie pt. ''Plątanina Bajek'' było zaprezentowane 
przez młodzieżowy zespół teatralny ''Maska'' pod kierunkiem 
p. Jolanty Mielewczyk. Na początku tego miłego wydarzenia 
wszyscy jego uczestnicy zostali serdecznie powitani przez p. Jo-
lantę. Zaprezentowany spektakl przez ''aktorów'', wszystkim 
bardzo się spodobał i z tego tytułu został nagrodzony gromkimi 
brawami. W drugiej części tego wydarzenia miał miejsce słodki 
poczęstunek dla dzieci przy zastawionych stołach, ufundowany 
przez panią sołtys Marię Moch i panią świetlicową Agnieszkę 
Pobrucką w postaci bardzo smacznych chruścików. Powyższa 
impreza była bardzo udana i znakomicie wpłynęła na integrację 
lokalnego środowiska. Gratulacje z tego tytułu.

M. Kaliński

MIKOŁAj W PRZEDSZKOLU W ROZŁAZINIE

„Jadą, jadą sanie,
księżyc złoty świeci.
Hej, jedzie w nich Mikołaj
do wszyściutkich dzieci”

Dnia 6 grudnia pomimo braku białego 
puchu, jak co roku w asyście swoich 

pomocników przybył do przedszkola Św. 
Mikołaj. Na jego wizytę dzieci cierpliwie 
czekały. Wszystkie grupy przedszkolne już 
od samego rana z wielką niecierpliwością 
spoglądały na drzwi i nasłuchiwały przy-
bycie św. Mikołaja. Wcześniej przedszko-
laki nauczyły się piosenek, które specjalnie 
przygotowały na ten dzień. Na zakończe-
nie święty Mikołaj obdarował wszystkie 
dzieci wspaniałymi prezentami. Miłym 

akcentem spotkania były wspólne zdjęcia 
z przybyłym gościem. Wizyta świętego 
Mikołaja w naszym Przedszkolu, to jeden 
z najbardziej oczekiwanych przez dzieci 

dni w roku. Niestety następne odwiedzi-
ny dopiero za rok a już nie możemy się ich 
doczekać.

M. Nowak

Gazeta Gminy Łęczyce 13



WIEŚCI ZE STRZEBIELINA 

NOCKA KASZUBÓW W SZKOLE

1 grudnia 2017 r. chętni 
uczniowie, uczęszczający 

na zajęcia języka kaszubskiego 
i koła regionalnego spotkali się 
na zorganizowanych dla nich 
zajęciach nocnych (nocce). Już 

przed godziną 20:00 zaczęły 
przybywać dzieci, zaopatrzo-
ne w śpiwory, karimaty, koce 
i plecaki, a przede wszystkim 
dobry humor. Po rozlokowa-
niu się rozpoczęliśmy naszą 

integracyjną kaszubską noc.
Pracowaliśmy w grupach. Naj-
pierw wyklejaliśmy elementy 
haftu, dzięki czemu utrwala-
liśmy barwy kaszubskiego ha-
ftu, ich kształt i motywy. Po-
tem grupa pod opieką pani 
Jadzi przygotowała naszą ko-
lację czyli sałatkę warzywną. 
W czasie gdy dziewczęta myły 
naczynia, kolejna grupa przy-
gotowywała z drożdżowego 
ciasta donaty. Oglądaliśmy też 
sztukę w języku kaszubskim 
amatorskiego teatru ze Strzel-
na pt. „Testament”
Kolejnym punktem naszej 
nocki był wieczór wróżb an-
drzejkowych, przegotowa-
ny przez dziewczęta z koła tu-
rystycznego. Tuż po półno-

cy rozpoczęliśmy podchody 
kaszubskie. Dzięki tej wspól-
nej zabawie utrwalaliśmy swo-
ją wiedzę o Kaszubach . Oko-
ło godz. 2:00 rozpoczęła się ci-
sza nocna.
Pobudka była najmniej przy-
jemnym punktem naszej noc-
ki. Rekompensatą za trudne 
wstawanie było spożycie upie-
czonych kilka godzin wcze-
śniej donatów i faworków. 
Po sprzątnięciu pomieszczeń 
szkolnych udaliśmy się na salę 
gimnastyczną, następnie do 
domu. 

 Opiekunowie:
 J. Waga; O.Dampc

K. Szulc; B. Kaczykowska

jASEŁKA NA WESOŁO

W drugą sobotę adwentu dzieci i młodzież Szkoły Podsta-
wowej w Łęczycach przedstawiły jasełka dla zaproszo-

nych seniorów gminy Łęczyce. W interesujących i nowatorskich 
kostiumach i scenografii wszyscy znakomicie wcielili się w swo-
je role. 
Wszystko profesjonalnie przygotowały panie: Ewa Kustra, na-
uczycielka religii w tutejszej szkole oraz pani Honorata Szast. 
Duży entuzjazm wzbudził też zespół wokalny pod batutą pani 
Katarzyny Hollander. Występ spotkał się z dużą życzliwością 
przybyłych. Uśmiech i wzruszenie towarzyszące spotkaniom 
opłatkowym były wystarczającą nagrodą dla młodszych i star-
szych artystów, a także dla ich nauczycielek. Niech dobre emo-
cje towarzyszą wszystkim cały rok.

Joanna Magnor- Kozłowska

14 Gazeta Gminy Łęczyce



9 grudnia w parafii św. Wojciecha 
w  Rozłazinie na zaproszenie Parafial-

nego Zespołu Caritas, Koła Gospodyń 
Wiejskich, ks. proboszcza Sławomira Ko-
zioła i ks. wikariusza Rafała Kunowskiego, 
150 starszych osób przybyło autokarami 
na XII Parafialny Dzień Seniora połączo-
ny z wieczerzą wigilijną.
Został on poprzedzony mszą św. w ko-
ściele parafialnym w Rozłazinie, którą 
wspólnie sprawowali ks. Proboszcz i ks. 
Wikariusz. Podczas mszy św. został udzie-

lony sakrament namaszczenia chorych, 
błogosławieństwo lourdzkie Najświęt-
szym Sakramentem – cudowna woda 
z Lourdes. Po mszy św. Seniorzy udali się 
do miejscowej szkoły w Rozłazinie, gdzie 
w sali gimnastycznej im. ks. Franciszka 
Kaszubowskiego czekały na nich zasta-
wione stoły z poczęstunkiem i opłatkiem. 
Zgromadzonych seniorów serdecznie po-
witał ks. proboszcz życząc im dużo zdro-
wia, błogosławieństwa Bożego i długich 
lat życia. Spotkanie to podczas łamania się opłatkiem i spożywania posiłku, śpiewem 

kolęd przy podkładzie muzycznym umilił 
młodzieżowy zespół artystyczny. Powyż-
szemu wydarzeniu towarzyszył znakomi-
ty kiermasz świąteczny wystawiony przez 
nauczycieli i uczniów miejscowej szkoły. 
Uczestnicy XII Parafialnego Dnia Seniora 
wyrażają podziękowanie zarówno ks. Pro-
boszczowi, ks. Wikariuszowi, jak i pozo-
stałym organizatorom i sponsorom tego 
wydarzenia. 

M. Kaliński

XII PARAfIALNY DZIEń SENIORA
ROZŁAZINO 

Z żYCIA BIBLIOTEkI PuBLICZNO–SZkOLNEJ W ROZŁAZINIE

WSPÓŁCZESNA SZTUKA LUDOWA KASZUB

13 grudnia w Szkole Podstawowej im. 
Bohaterów Stutthofu w Rozłazinie 

otwarta została wystawa prac twórcy lu-
dowego w zakresie rzeźby Adama Barana, 
mieszkańca Łówcza. Organizatorem tej 
wystawy była p. Małgorzata Elwart – bi-
bliotekarka Biblioteki Publiczno–Szkol-
nej w Rozłazinie. Prace tego artysty były 
już wielokrotnie eksponowane na wielu 
wystawach. Jednym z wielu zadań jakie 
postawiła sobie p. Małgorzata organizując 
powyższą wystawę, jest upowszechnianie 

rodzinnej sztuki ludowej wśród młodzie-
ży szkolnej. Biblioteka mieszcząca się w 
Szkole Podstawowej w Rozłazinie stwo-
rzyła taką możliwość. Wystawa ta stała się 
również znaczącą pomocą dla lokalnego 
twórcy, który w pomieszczeniu szkoły wy-
stawił swoje rzeźby. W psychice każdego 
człowieka tkwi potrzeba uznania, a zara-
zem inności i odrębności.
Tak więc w tym dniu wystawę zwiedzili 
uczniowie kl. V miejscowej szkoły pod 
przewodnictwem nauczyciela - Krzysz-

tofa Licau. Natomiast o godz. 16-tej wy-
stawę odwiedzili uczniowie Branżowej 
Szkoły I stopnia Towarzystwa Selezjań-
skiego im. Ks. Ignacego Błażewskiego 
w Kniewie, w liczbie około 50 osób pod 
przewodnictwem ks. Marka Barańskiego i 
ks. Michała Tomczaka. Tej licznej grupie 
zwiedzających towarzyszyła pisarka - Jo-
lanta Knitter – Zalewska. Podczas zwie-
dzania wystawy jej uczestnicy zadawali 
liczne pytania p. Adamowi na temat jego 
twórczości i prezentowanych rzeźb. Wy-
stawa bardzo się spodobała i z tego tytułu 
zostały złożone na ręce autora rzeźb ser-
deczne podziękowania wraz z prezentem. 
Następnego dnia w czwartek, wystawę 
również zwiedzili uczniowie kl. IV a i 
kl.VI miejscowej szkoły pod przewodnic-
twem wicedyrektor - Joanny Łukasiewicz.
Autorowi współczesnej sztuki ludowej 
Kaszub p. Adamowi gratulujemy osią-
gnięć i życzymy dalszych sukcesów. Cie-
szymy się z odniesionego sukcesu.

M. Kaliński , Fot. M. Elwart

Gazeta Gminy Łęczyce 15



fINAŁ PROjEKTU „ŚWIAT jĘZYKA ANGIELSKIEGO 2” 
W SZKOLE PODSTAWOWEj W ŁĘCZYCACH

Szkoła Podstawowa w Łęczycach 
(wcześniej Zespół Szkół w Łęczycach) 

zagościła już po raz drugi wśród grupy 
elitarnych szkół, które miały przywilej 
uczestniczyć w projekcie mającym na 
celu zwiększyć motywację dzieci i mło-
dzieży do nauki języka angielskiego, 
a  także spowodować ich większą otwar-
tość i odwagę w używaniu języka obcego. 
„Świat Języka Angielskiego 2”, bo taka 
była nazwa projektu, mógł być realizo-
wany dzięki Programowi Polsko-Ame-
rykańskiej Fundacji Wolności English 
Teaching, której krajowym operatorem 
jest Nidzicka Fundacja Rozwoju NIDA.
Od września 2016 r. do grudnia 2017 r. 
w   szkole odbywało się szereg aktywno-
ści, imprez i konkursów mających na celu 
rozwijanie wśród uczniów umiejętności 
posługiwania się językiem angielskim 
oraz poszerzanie ich wiedzy o kultu-
rze i  zwyczajach Stanów Zjednoczonych 
Ameryki. Uczniowie mieli okazję do spo-
tkań i rozmów z gośćmi z USA. We wrze-

śniu 2016 r. szkołę odwiedziła amerykan-
ka Michelle King. Opowiadała o Chicago, 
amerykańskim jedzeniu i  tradycjach. 
Benjamin Rabin, kolejny gość z Ameryki, 
stypendysta Fundacji Fulbrighta, zawitał 
do szkoły w grudniu 2016 r. i opowiadał 
o Bostonie i początkach państwa amery-
kańskiego. 
Jednym z kluczowych momentów projek-
tu było wystawienie szkolnego musicalu 
pt.: „Wild, Wild West, czyli na dzikim za-
chodzie”. Po wielomiesięcznych przygo-
towaniach pod okiem p. Honoraty Szast 
i p. Aliny Paluszek blisko 30 młodych ak-
torów oraz chór szkolny zgromadził po-
nad 400-osobową publiczność – uczniów, 
rodziców i zaproszonych gości.
Ważnym punktem projektu były waka-
cyjne spotkania „Summer English”, pod-
czas których blisko 30 uczniów intensyw-
nie trenowało porozumiewanie się w ję-
zyku angielskim pod kierunkiem native 
speaker’a, p. Donalda Robsona. 
Ponadto pracownia j. angielskiego 

w  szkole w Łęczycach otrzymała kilka-
dziesiąt amerykańskich książek w ra-
mach akcji „Bridge of Books” Programu 
English Teaching i Ambasady Amery-
kańskiej.
W szkole odbyły się również konkursy ję-
zykowe i znajomości kultury i obyczajów 
USA. Uczniowie przygotowali m.in. ma-
kiety amerykańskich symboli i znanych 
miejsc, rywalizowali w quizach języko-
wych i kulturowych. Nagrody ufundo-
wane były z przyznanego grantu.
Projekt cieszył się dużą popularnością, 
a aktywność uczniów z pewnością przy-
czyniła się do podniesienia umiejętno-
ści językowych i odkryła niejeden talent. 
Wszystko to było możliwe, przy współ-
pracy wielu zaangażowanych osób, któ-
rym serdecznie dziękuję.

Koordynator projektu
 Alina Paluszek

XVII MIKOŁAjKOWY TURNIEj TENISA STOŁOWEGO

17 grudnia 2017 roku w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym pod pa-

tronatem honorowym Wójta Gminy Łę-
czyce, p. Piotra Wittbrodta odbył się XVII 
Mikołajkowy Turniej Tenisa Stołowego. 
W  zawodach wzięło udział 25 uczestni-
ków, którzy zostali podzieleni na 4 kate-
gorie wiekowe: szkoła podstawowa, mło-
dzież, kobiety Open i mężczyźni Open. 
Finaliści poszczególnych kategorii zostali 
nagrodzeni pucharami, dyplomami ufun-
dowanymi przez Marszałka Wojewódz-
twa Pomorskiego oraz Wójta Gminy.

Zwycięzcami XVII MTTS w poszczegól-
nych kategoriach zostali:

WIEŚCI ZE STRZEBIELINA 

16 Gazeta Gminy Łęczyce



fINAŁ PROjEKTU „ŚWIAT jĘZYKA ANGIELSKIEGO 2” 
W SZKOLE PODSTAWOWEj W ŁĘCZYCACH

WIGILIA I KIERMASZ

SZKOŁA PODSTAWOWA:
1. Miłosz Sobczak 
2. Gracjan Baranowski
3. Kacper Damps

WIEŚCI ZE STRZEBIELINA 

KATEGORIA MŁODZIEŻ:
1. Przemysław Mitak 
2. Tomasz Klotzki
3. Adrian Skrzyński

KOBIETY OPEN:
1, Martyna Kiełpińska 
2.Magdalena Gruba 
3. Weronika Wieżel-Bisewska

MĘŻCZYŹNI OPEN:
1. Bartosz Mitak 
2. Zbigniew Małoszycki 
3. Arkadiusz Kiełpiński

Nad przebiegiem pojedynków czuwała komisja sędziowska w składzie: Weronika Wieżel-Bisewska, Andrzej Sławikow-
ski, Adam Młyński. Po ceremonii wręczenia pucharów i nagród przez Przewodniczącego Rady Gminy Łęczyce Pana Krzysz-
tofa Licau i Panią dyrektor Teresę Hinc,wspólne zdjęcie tradycyjnie zamykało zawody sportowe. Fundatorom składamy  
SERDECZNE PODZIĘKOWANIA.

Wszystkim serdeczne dziękujemy, Zwycięzcom Gratulujemy. Zapraszamy na Wiosenny Turniej Tenisa Stołowego, który odbędzie 
się 07.04.2018 r.

Organizatorzy

17 grudnia w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Strzebielinie 

Osiedlu miały miejsce dwa wielkie wy-
darzenia, które nastąpiły bezpośrednio 
po sobie.
O godzinie 16.00 zgromadziliśmy się 
w sali gimnastycznej, by wraz ze społecz-
nością lokalną i zaproszonymi gośćmi 
poczuć atmosferę świąt za sprawą Wigi-
lii Strzebielińskiej.
Nasze wspólne świętowanie rozpoczę-
ła kolęda w wykonaniu chóru szkolnego, 
po której Pani Dyrektor powitała wszyst-
kich zgromadzonych w tenże wyjątkowy 
wieczór. 
Dzieci uczące się w szkole języka kaszub-
skiego przedstawiły nam wykonanie ko-
lędy w tymże języku, a oryginalne ja-
sełka, (które tym razem zaprezentowali 

nasi najstarsi uczniowie z koła teatralne-
go) przypomniały nam co tak naprawdę 
jest ważne w te święta. Brawurowy wy-
stęp najmłodszych podniósł dostojną at-
mosferę i wlał w nasze serca jeszcze wię-
cej ciepła. 
Po odczytaniu przez księdza wikariusza 
ewangelii nadszedł moment na dzielenie 
się opłatkiem, moc gorących i serdecz-
nych życzeń. 
Przy okazji, wprowadzono tez nową tra-
dycję - poczęstunku gorącym Grogiem, 
za którego przygotowanie serdecznie 
z  tego miejsca dziękujemy pani Annie 
Andryskowskiej.
Następnie, w ramach udziału naszej 
szkoły w kampanii „Postaw na Rodzinę” 
zorganizowaliśmy Rodzinny Kiermasz 
Mikołajkowy. 

Uczniowie wraz z rodzicami stworzyli 
w domach na te okazję ozdoby świątecz-
ne, które następnie były sprzedawane na 
klasowych stoiskach. 
Dochód z akcji w 30% zasilił konta klas, 
a w 70% został przeznaczony na potrzeby 
szkoły (zakup szafek - szatni).
W czasie przygotowań i samego Kierma-
szu nie tylko integrowaliśmy się z lokal-
ną społecznością, ale dawaliśmy szansę 
dzieciom i rodzicom na odkrywanie swo-
ich talentów, zacieśnianie więzi, wskazy-
wanie sposobów na spędzanie wolnego 
czasu w sposób konstruktywny i wolny 
od używek.
Podczas Kiermaszu wspólnie z zespo-
łem muzycznym Fukus i szkolnym chó-
rem śpiewaliśmy kolędy, biskup Mikołaj 
rozdawał słodycze, rodziny mogły wziąć 
udział w konkursach, a w fabryce Miko-
łaja dzieci tworzyły kartki świąteczne.
Korzystając z okazji bardzo serdecznie 
dziękujemy GKRPAiN na czele z panem 
Grzegorzem Horodziejką za finansowe 
wsparcie działań profilaktycznych, Panu 
Romanowi Labuda za przekazanie słody-
czy, oraz Panu Jarosławowi Pszennemu, 
Panu Januszowi Labudzie i piekarni Kon-
kol za przekazane wyroby cukiernicze.

ZS - StrzebielinoOsiedle
Agnieszka Schimmelpfennig-Stolz

Gazeta Gminy Łęczyce 17



NASZE PIERWSZE KROKI W WOLONTARIACIE

WIGILIjNE SPOTKANIE Z RODZICAMI

WIEŚCI Z BRZEŹNA LĘBORSkIEGO 

WIEŚCI Z BRZEŹNA LĘBORSkIEGO 

Od grudnia w naszej szkole zaczął 
działać klub małego wolontariusza. 

Choć dzieciaki są jeszcze małe okazały 
wielkie serca i zaangażowanie w swoje 
pierwsze wolontariackie zadanie. Pie-
kliśmy pierniki. Potem było ozdabianie 
i  wspólne robienie małych paczuszek. 
Trzy dni przed wigilią wybraliśmy się 
w małe, nie zapowiedziane odwiedziny do 
osób samotnych. Dzieci składały życzenia 
i obdarowywały odwiedzane osoby wła-
snoręcznie robionymi pierniczkami. 
Widok... najpierw zdziwionych a potem 
szczęśliwych twarzy... bezcenny! 

Pomysł obdarowania osób samotnych 
i  wykonania małych prezencików dzie-
ci zaczerpnęły od pracowników naszej 
szkoły, którzy co roku biorą udział w akcji 
„Szlachetna paczka”. 
Stawiając swoje kolejne kroki w działalno-
ści wolontariackiej wyjechaliśmy do Lę-
borskiego Domu Seniora "Magnolia". 
Dzieci przedstawiły pensjonariuszom 
domu jasełka. Było niezwykle miło, a nasi 
milusińscy mieli okazję zobaczyć jak żyją 
osoby starsze, które często są chore lub 
samotne. To spotkanie miało na celu nie 
tylko zrobienie przyjemności osobom 

starszym, ale również nauczenie dzieci to-
lerancji, akceptacji i otwartości serduszka 
na potrzeby innych.

22 grudnia zaprosiliśmy naszych ro-
dziców na wigilijne spotkanie, 

które uświetniły jasełka w wykonaniu 
naszych uczniów. Jak co roku dzieci 
wprowadziły wszystkich we wspaniały 

świąteczny nastrój... 
Zapachniało choinką, był żłóbek, pięk-
nie śpiewały anioły, a nawet pojawił się 
Herod i diabły. Na zakończenie spotka-
nia wszystkie dzieci otrzymały wspa-

niałe paczki sponsorowane przez rodzi-
ców i  Radę Rodziców z naszej szkoły. 
Pani Dyrektor złożyła wszystkim dzie-
ciom i  ich bliskim z serca płynące życze-
nia świąteczne i noworoczne, a rodzice 
zostali zaproszeni na przepyszne wigilij-
ne pierogi. 
By przedłużyć ten wspaniały, magiczny 
czas świąt Bożego Narodzenia, dyrektor 
szkoły Mariola Chełminiacka – Mazur, 
nauczyciele i ks. W. Czajkowski z para-
fii w Brzeźnie Lęborskim organizują i za-
praszają wszystkich na wspólne kolędo-
wanie. 
W tym roku już V – jubileuszowy Kon-
cert Kolęd odbędzie się 28 stycznia 2018 
r. po mszy świętej o godzinie 11.15 w ko-
ściele pod wezwaniem Św. Apostołów 
Piotra i Pawła w Brzeźnie Lęborskim. 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY !!! 

KLASA III b SZKOŁY PODSTAWOWEj W BOżYMPOLU WIELKIM 
Z WIZYTą U STRAżAKÓW

Dbanie o bezpieczeństwo swoje oraz 
innych to jeden z celów podstawy 

programowej, które uczniowie muszą 
poznać. Każde dziecko powinno 
wiedzieć, jak zachować się w sytuacji 
zagrożenia, pożaru oraz do kogo 
zwrócić się o pomoc. Podczas zajęć 
w minionym tygodniu uczniowie klasy 
III  b realizowali te cele omawiając 

pracę strażaka. Dowiedzieli się, że 
strażacy nie tylko gaszą pożary, ale 
mają inne ważne obowiązki, takie jak 
pomoc i ratowanie życia w wypadkach 
drogowych, w  czasie powodzi, 
likwidowanie gniazd os i  szerszeni, 
a nawet ściąganie kota z dachu. W piątek 
12 stycznia swą wiedzę mogli utrwalić 
podczas wizyty w Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Bożym Polu Wielkim. 
Uczniowie podczas wizyty obejrzeli 
wyposażenie pojazdów oraz niezbędne 
do pracy urządzenia. Nie sposób przy tej 
okazji było nie wspomnieć o  numerach 
alarmowych: 112 i 998 oraz o zasadach 
bezpieczeństwa i sytuacjach, w których 
należy zawiadomić strażaków. Przez 
chwilę wszyscy mogli poczuć się 

18 Gazeta Gminy Łęczyce



jak strażacy przymierzając hełm, 
wsiadając do wozu strażackiego oraz 
lejąc wodę z węża. Dzięki tej wizycie 
uczniowie dowiedzieli się jak trudna, 
odpowiedzialna i niebezpieczna 
jest praca strażaka. Dzieci w czasie 
spotkania ze strażakami przeżyli 
niezapomniane chwile pełne wrażeń. 
Bardzo dziękujemy Pani Katarzynie 
Grunau oraz całej ekipie strażaków, 
jaka nas miło przyjęła za okazaną 
nam serdeczność oraz za lekcję, jaką 
zapamiętamy na długo!

Katarzyna Suszko

jASEŁKA W PRZEDSZKOLU „PINOKIO” W ROZŁAZINIE

Uroczystość Jasełek od wielu 
lat wpisana jest do kalendarza 

uroczystości organizowanych w naszym 

przedszkolu. Dnia 22 grudnia 2017 
roku o godzinie 10.00 wszystkie grupy 
zebrały się w jednej sali by obejrzeć 
Jasełka przygotowane przez rodziców. 
Głównym celem tej uroczystości 
było wprowadzenie dzieci w radosną 
atmosferę Świąt Bożego Narodzenia. 
Rodzice wystąpili w pięknych strojach 
aniołków, Józefa, Maryi, króli i pasterzy, 
do szopki przybyły również postacie 
z różnych bajek, które przyniosły 
Dzieciątku dary. Były nimi Smerfy, 
Maja i Gucio, Pinokio, Kopciuszek 

i  Czerwony Kapturek. Dzieci pięknie 
śpiewały kolędy wspólnie z rodzicami. 
Po przedstawieniu pani dyrektor złożyła 
dzieciom, rodzicom i nauczycielom 
najlepsze bożonarodzeniowe życzenia. 
Na zakończenie przedszkolaki wręczyły 
upominki swoim rodzicom. Wszystkie 
grupy wróciły do swoich sal, gdzie 
dzieci podzieliły się opłatkiem, złożyły 
sobie wzajemnie życzenia. Wszystkim 
udzielił się świąteczny nastrój. 

Magdalena Nowak

BąDźMY EKO

Cytując Papieża Jana Pawła II „Człowiek 
jest wielki nie przez to, co posiada, lecz 

przez to, kim jest; nie przez to, co ma, lecz 
przez to, czym dzieli się z innymi.” Czyż 
współczesny człowiek posiadający na dzień 
dzisiejszy, jeszcze, w miarę czyste środowi-
sko, wolne, aczkolwiek ograniczone zasoby 
typu słońce, woda, powietrze, surowce - nie 
powinien dzielić się tym z przyszłymi poko-
leniami?
Dlaczego nie szanujemy tego co posiada-
my? Kim jesteśmy, nie dbając o środowisko, 
o zdrowie własne i bliźnich?
W fachowej literaturze czytamy, że: „nie 
należy palić w domowych piecach plastiku, 
gumy, ubrań, papieru z kolorowym nadru-
kiem, elementów drewnianych pokrytych 
lakierem, laminatem, itp., gdyż powoduje to 

zagrożenie białaczką, nowotwory wątroby 
i płuc, utrudnia oddychanie oraz transport 
tlenu w organizmie. Dioksyny i furany wy-
stępujące w dymie są zdolne do uszkodze-
nia płodu i struktury kodu genetycznego, 
jak również mają działanie alergiczne.” 
Tak więc spalając odpady łamiemy prawo, 
szkodzimy środowisku, a przede wszystkim 
szkodzimy sobie, swoim dzieciom, czworo-
nogom! Przemyślenia, typu palę po zmroku 
i jak nie wychodzę z domu oraz nie otwie-
ram okna to nic mi nie grozi - są błędne. 
W jakim celu chodzimy do lekarzy, wydaje-
my dużo pieniędzy na badania i lekarstwa, 
jak sami nie szanujemy tego co w życiu naj-
cenniejsze – zdrowie!
Może należałoby przemyśleć swoje po-
czynania i zmienić nawyki? Dać szan-

sę sobie i innym na oddychanie świe-
żym i czystym powietrzem. Segregować  
odpady.
 Segregacja odpadów i recykling to pozy-
tywne zjawiska gospodarcze. W ich kon-
sekwencji na Ziemi pozostaje więcej lasów, 
które są niezbędne do filtrowania powietrza, 
stabilizacji nurtów rzecznych, ograniczania 
wiatrów, poprawy warunków klimatycz-
nych. W większych aglomeracjach drzewa 
poprawiają estetykę otoczenia, tworzą do-
skonałe warunki w miejscach wypoczynku 
(skwerki, parki) a także są schronieniem dla 
ptaków i innych zwierząt.

Pamiętajmy! 
Dbajmy o siebie i planetę, na której  
żyjemy!

Gazeta Gminy Łęczyce 19



EKO JUNIOR

SKŁAD I DRUK-DRUKARNIA CARO


